
CADERNO 3  5SEXTA-FEIRA, 01 DE FEVEREIRO DE 2013

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 483452

Contrato: 1
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de serviços periciais na área de sexologia 
forense e a atuação no programa PROPAZ, que atende crianças 
e adolescentes vítimas de violência sexual.
Valor Total: 3,500.00
Data Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 14/01/2013 a 13/01/2014
Pregão Eletrônico: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: ELIZABETH MARIA LUZ SANTANA
Endereço: Av Jáder Barbalho, 04
CEP. 68600-000 - Bragança/PAComplemento: casa
Telefone: 9196223834 Celular: 9188006575
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483467

PORTARIA: 1844/12
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5129699/EVANDRO DOS SANTOS PAES (Perito Criminal) / 7.5 
diárias (Completa) / de 07/12/2012 a 14/12/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 483479

Contrato: 2
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Realização de serviços periciais na área de sexologia 
forense e a atuação no programa PROPAZ, que atende crianças 
e adolescentes vítimas de violências sexual.
Valor Total: 3,500.00
Data Assinatura: 14/01/2013
Vigência: 14/01/2013 a 13/01/2014
Pregão Eletrônico: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122129745350000    339034               0101000000          Estadual
Contratado: SAULYA NAZARE CASTRO DA COSTA MATOS
Endereço: Av Jáder Barbalho, 062
CEP. 68600-000 - Bragança/PAComplemento: ESTRADA DO 
FERREIRA
Telefone: 9188365868 Celular: 9184603875
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483487

PORTARIA: 1841/2012
Objetivo: Entregar material de pericia
Fundamento Legal: Lei n°5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832209/MARCELO IAGHI SALAME (Perito criminal) / 3.5 diárias 
(Completa) / de 03/12/2012 a 06/12/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483490
Ato: Port. 06/2013
Término Vínculo: 07/01/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A Pedido
Orgão: CENTRO DE PERICIAS CIENTIFICAS RENATO CHAVES
Servidor(es):
Concurso / JOILSON CARLOS SAMPAIO JUNIOR (Motorista)<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483717

PORTARIA: 1273/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
Jacunda/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57224046/EDUARDO SANTOS PEREIRA (Perito criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2011 a 03/12/2011
5890374/JOSE RODRIGUES MONÇAO JUNIOR (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2011 a 03/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483729

PORTARIA: 1255/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Progresso/PA - Brasil<br

Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito criminal) / 0.5 
diárias (Completa) / de 21/12/2011 a 21/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483735

PORTARIA: 1274/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: SATAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188039/ELVIS DE OLIVEIRA LEITE (Perito criminal) / 2.5 
diárias (Completa) / de 27/12/2011 a 29/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483739

PORTARIA: 1849/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196481/SIDNY RICARDO NOUGUEIRA DE ARAÚJO (Perito 
criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 14/12/2012 a 
21/12/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483740

PORTARIA: 1799/2012
Objetivo: Conduzir viatura
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucurui/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57203763/LAERCIO UCHOA PINHEIRO (Motorista) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 02/11/2012 a 03/11/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483674

PORTARIA: 1272/2012
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: Lei n°5810/94
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mojui dos campos/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190663/SIDNEY HÉLIO TAVARES NAVARRO (motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 10/12/2011 a 10/12/2011
57196481/SIDNY RICARDO NOUGUEIRA DE ARAÚJO (Perito 
criminal) / 0.5 diárias (Completa) / de 10/12/2011 a 10/12/2011
80846414/WILLIAMS DE SOUSA QUINTINO (Aux.tec.Pericia) / 
0.5 diárias (Completa) / de 10/12/2011 a 10/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483675

PORTARIA: 1851/2012
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Curuça/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899233/MARCIO JOSE DA SILVA COSTA (Motorista) / 1.5 
diárias (Completa) / de 03/12/2012 a 04/12/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483679

PORTARIA: 1249/2012
Objetivo: Conduzir veiculo
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Nova Timboteua/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894456/SAULO SAMPAIO DA SILVEIRA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 20/11/2011 a 20/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483682

PORTARIA: 1343/2012
Objetivo: Pericia técnica
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
S Caetano odivelas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192600/BRUNO RODRIGUES DA SILVA (Aux.tec.pericia) / 0.5 
diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011
54188046/JEFFERSON BASTOS DE OLIVEIRA (Perito criminal) / 
0.5 diárias (Completa) / de 13/10/2011 a 13/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483683

PORTARIA: 1269/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5156823/JOAQUIM BATISTA FREITAS DE ARAUJO (Perito criminal) 
/ 3.5 diárias (Completa) / de 02/10/2011 a 05/10/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483700

PORTARIA: 1254/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5.810/94
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57197407/ERICK NELSON COSTA FEIO (Aux.Tec.pericia) / 0.5 
diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 22/11/2011
5894517/MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA (Aux.tec.pericia) 
/ 0.5 diárias (Completa) / de 22/11/2011 a 22/11/2011
5890047/PAULO MENEZES CORDEIRO (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 22/11/2011 a 22/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483500

PORTARIA: 1271/2012
Objetivo: Realizar pericia
Fundamento Legal: Lei n°5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5745756/HELIO ROBERTO GONÇALVES (Perito criminal ) / 4.5 
diárias (Completa) / de 26/12/2011 a 30/12/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483523

PORTARIA: 1252/2012
Objetivo: Remoção
Fundamento Legal: Lei n°5810/94
Origem: MARABA/PA - BRASIL
Destino(s):
Rondon do Para/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221257/CARLOS MICHEL FERRAO SANTOS (Aux.Tec pericia) / 
0.5 diárias (Completa) / de 23/11/2011 a 23/11/2011
5890354/JADSON PINHEIRO PIMENTEL (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 23/11/2011 a 23/11/2011<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483526

PORTARIA: 1805/2012
Objetivo: Ficar a disposição.
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233291/BENEDITO LEAO GONZAGA (Perito criminal) / 7.5 
diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 23/11/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483655

PORTARIA: 1815/2012
Objetivo: Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832136/ANTONIO CARLOS MACHADO DE SOUZA (Perito 
criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 23/11/2012 a 
30/11/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483661

PORTARIA: 1806/2012
Objetivo: Realizar Pericia tecnica
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5233054/EDNA DO SOCORRO FERREIRA DAMOUS (Perito 
criminal) / 7.5 diárias (Completa) / de 16/11/2012 a 
23/11/2012<br
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 483673

PORTARIA: 1829/2012
Objetivo: Realizar pericias
Fundamento Legal: lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL


